
/ 

1 	COMISSAc? ' 
/ 	DE UClT;ÇA 

o 



- 	 t 	fl 	is 

 o 
 

flfl fl?: 

[-; 
A _tr 

OA:ï-4O.500 

., 
h  

N frèjv; 

AnieirozfCE, 14 de fevereiro de 2025. 

À 
Comissão de Contratação 
Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 
Ref.: Dispensa de Licitação n°2025.01.29.01 

Apresento a Vossas Senhorias, proposta de preço, referente à dispensa de 
Licitação em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE 
DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO CEARÁ — TCE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUMCIPIO DE ARNEIROZ/CE, pelo 
valor global de R$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reais). 

Declaro, neste ato, inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.13312021, 
bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

ITEM DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUAN 
T 

UNI) VALOR 
UNIT 

VALOR 
 TOTAL 

01 PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 11 MÊS R$ R$ 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO 3.100,00 34.100,00 
E 	APRESENTAÇÃO 	DE 	DEFESAS 
TECNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO CEARÁ — TCE  

DECLARO, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e 
trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços, que assumimos 
inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa, que 
os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que 
serão iniciados dentro do prazo ali estipulado. 

DECLARO, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos 
de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham 
incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro. 

Proponente: 24.300.542 ANDERSON BRUNNTS ALVES DE ARAÚJO LUCENA 
Cnpj n°: 24.300.542/0001-48 
Nome do Representante Legal: ANDERSON BRUNNTS ALVES DE ARAUJO 
LUCENA 
Cpfn°: 015.696.053-27 

Rua José Cirilo, SIN, Cachoeira de Fora - Ameiroz-CE - CEP 63.670-000 
E-mail: brunnisaraujo.advocacia@hotmail.com  1 (88) 9 8184.2089 



A 	tflrArA 

OA % 40300 

Email: brunnisaraujo.advocacia@hotinail.com  
Endereço: Rua José Cirilo, SIM, Cachoeira de Fora, Arneiroz/CE 
Valor Global da Proposta: R$ 34. 100,00 (trinta e quatro mil e cem reais) 
Dados Bancários: 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

*~\ 
coMg•SSAO 

4;\ \ 
DE 1iCtA1 %9 

c 'f Z 

WuLrcs 	A? 

1 

de 	Lucena 

es 

Rua José Cirilo, SIN, Cachoeira de Fora -Ameiroz-CE - CEP 63.670-000 
E-mail: brunnisaraujo.advocacia@hotmail.com  1 (88) 9 8184.2089 



2010212025 12:42 
	

Gmail - Proposta e Documentos - Dispensa de Licitação n°2025.01.291)1 - Prefeitura Municipal de Arneiroz - CE. 

!1 Omail 
	

Licitação Arneiroz 

Proposta e Documentos - Dispensa de Licitação n° 202501 .29O1 
Municipal de Arneiroz - CE. 
1 mensagem 

/ 	corusso S' 
/ C rrucrcÃo - 
!*jtWa ¶3S 

Rubrica - 

Milton Satlstela <batistelamilton©gmail.com > 	 20 de fevereiro 
Para: IicitacaoameirozgmaiLconi 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz - CE. 
Processo Administrativo 
Dispensa de Licitação no 2025.01.29.01 
icitacaoarneiroz@grnaikcorn 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, 
ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE. 

Atenciosamente, 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
EMPRESA: CARLOS ALBERTO MARIANO ADVOGADOS ASSOCIADOS — ME. 
CNPJ: 68.165.09110001-59 
ENDEREÇO: Av. Armando Saos do Oiivefta, 

CIDADE: Assis-SP 
CEP: 19.802-080 
FONE: (18) 3325-156113324-2478 
e-mail: madanoadvassocacIos(?uoLcom.br 

n° 40 3° andar - 3013 31. 

r PM De Aneiroz -CC -Dispensa nÕ 2025.01.29.01.rar 
—' 19146K 



CARLOS ALBLIU( MARIANO  
RENVI'A DALI3EN MARiANO  

M 00hfi 8 
dV 2 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz - CE. 
Processo Administrativo 
Dispensa de Licitação n° 2025.01.29.01 
icitacaoarneirozqmail.com  

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
EMPRESA: CARLOS ALBERTO MARIANO ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME. 

CNPJ: 68:165.09110001-59 

ENDEREÇO: Av. Armando Sales de Oliveira, n° 40 - 3 0  andar - saia 31. 
CIDADE: Assis-SP 

CEP: 19.802-080 

FONE: (18) 3325-156113324-2478 	e-mail: marianoadvassociados@uotcom.br  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DEFESAS 
TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO CEARÁ - TCE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZICE. 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 141 3312021, 
bem corno às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

VALORES R$ 
ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 UND QTD 

1 UNITARIO TOTAL 

Prestação 	de 	serviços 	de 	
1 - 

acompanhamento 	elaboracão 	e 
01 apresentação de defesas técnicas deMeses 11 	4.520,00 49.720,00 

processos junto ao tribunal de contas dd 
estado do Ceara —TCE 	

- 

Valor total da proposta R$ 49.720,00 (quarenta e nove mil, novecentos e vinte reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  De acordo com o Edital. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o Edital 

VALIDADE DESTA PROPOSTA: De acordo com o Edital, 

RESPONSAVEL TÉCNICO E PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Representante Legal: CARLOS ALBERTO MARIANO 

CPF: 050.268.316-00 
FONE: (18) 3325-1561 13324-2478 	e-mail: marianoadvassociadc 

7/ 

Av, Armando Saies de OlIveira, n 40-3" andar- sala 31 - Assis-SP - feis./tax (0I8) 3325-1561/3324-2476 
e-mail marIctnoacivassociadosuoI.com.br  



CARLOS ALBERTO MARIANO 	
C0%HSS.O &<" 

RENATA LMJ3EN MARIANO 
	

11W L!CUL rT o 

My" 8 
IDADOS BANCARIOS 

	 N frdv3O / 

Banco: 033 - Santander 

Agência: 0092 - Assis 

Conta: 13-002893-5 

Titular: CARLOS ALBERTO MARIANO ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME. 

,,DECLARAMOS, sob as penas da lei, que Ø5  serviços ofertados nesta proposta 

atendem todas as condições e especificações exigidas no edital e seus anexos. 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais 

e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que 

assumimos inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto 

desta dispensa: que os mesmos serão executados conforme exigências dessa 

condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 

tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 

seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 

sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, 

inclusive a margem de lucro. 

1Qeclaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação .de Microernpresa e 

Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 

123, de 14 de dezembro de 2006. 

19 de fevereiro de 

MARIJ9aLaÃDVOG(DOS ASSOCIADOS — ME 

CNI?J 68.165.0911Ô001-59 

;iLos ALBERTO' MARIANO 

CPF N° 050.268.318-00 

OABJSP n° 116.357 

1 

Av. Armando Soles de Oliveira. n°40-3 andor - sala 31 - Assis-SP - telsjfax (018) 3325-1561 13324-2478 
e-mail mõrionãndva*wtfatlsr,@uol:áon,br 



2010212025 12:45 	 CmaR - segue em anexo a nosso proposta para a eventual contratação 

1 G rna 	 Licitação Arneiroz <Iicltacaoarqedt'zcghiathcøm> \ 

segue em anexo a nosso proposta para a eventual contratação  
1 mensagem 	

e, 
	- 

frèivs3 -' 
condue assessoriacontabU ccondueassessoriacontabiIgmaiLcom> 	 20 de fevereiro de 	213 
Para: licitacaoameirozgmail.com  

Dispensa de Licitação n°° 2025.01.29.01 

Proposta de Preços - Prefeitura Arneiroz.pdf 
105K 

111 



Á Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 

Ref. Processo n° ° 2025.01.29.01 

Prezados Senhores, 
Apresentamos a V. Sas.. nessa proposta para o objeto da Dispensa de Licitação n° ° 2025.01.29.01 como 
preço global de R$ 35200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais) 

Objeto: Contratação de prestação de serviços de acompanhamento, elaboração e apresentação de defesas técnicas 
de processos junto ao tribunal de contas do estado do ceará - tce para atender as demandas da secretaria municipal de 
satde do município de Arneiroz/ce 

Item Especificação lJnid. Qtd. R$ VI. Uiilt. 11$ VI. Global 
01 Contratação 	de 	prestação 	de 	serviços 	de Ms 11 R$ 3.200,00 R$ 35.200,00 

acompanhamento, elaboração e apresentação de (três mil e (trinta e cinco defesas técnicas de processos junto ao tribunal de 
duzentos mil e duzentos contas do estado do ceará - tce para atender as 

demandas da secretaria municipal de saúde do reais) reais) 
município de Arneiroz/ce  1 . 

Valor Global da Proposta: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais) - 	 - - 

Caso nos seja adjudicado o objeto do Processo n° ° 2025.01.29.01., nos comprometemos a assinar o termo de contrato no 
prazo determinado no instrumento de convocação. 
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 90 (noventa) dias, a contar da data do seu envio. 
Finalizando, declarantes que nos submetemos aos ditames da Lei Federal n° 14.133, de 0110412021 e suas alterações 
posteriores, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do Processo n° ° 2025.01.29.01, 
bem corno seus anexos. 
Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência. 
Declaramos que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infrulegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 
Dados da Proponente: 
Condue Assessoria Contábil Ltda 
CNN ti0  40.948.83610001-37 
Inscrição Municipal n°4500851 
Rua São José, 449, Ap À, Centro, Reriutaba/CE 
Fone; (88) 99444-9373 
Email: condueassessnnaccrntabiVarnaiIcom 
Titular; Tereza Karolyne Torres Paiva . CPF n°046702.553-39 
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência n°2521-6 - Conta Corrente n°22312-6 

Azo.,
CONDUE ASSESSORIA 

CONTASIL 	uoA, ç4Mr,o.no.A.4n.. 

LTPA:40S,45538000137 	WE tL04 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Rua São Jos& N9  445 Ap  'A' 
Cnpj: 40948.838/OOflI-37 

Fone: 88 99444 Bala 
Em niL anduea ssr 0500 iam n la E?) go ai] o o 

Reriutaba/CE, 20 de Fevereiro de 2025 



A Prefeitura Municipal de ArneirozlCE 

Ref. Processo n° 0  2025.01.29.01. 

A empresa Condue Assessoria Contábil Lida, CNPJ no 40.948.83610001-37, com sede a 
Rua São José, 449, Ap. A, Centro, Reriutaba/CE, neste ato representada pela Sra. Tereza 
Karolyne Torres Paiva - CPF n° 046.702.553-39, DECLARA: 

a) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores; 
b) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, 
estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 
e) que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos; 
d) que assume a responsabilidade pelas informações constantes na proposta enviada, inclusivo 
com relação ao valor, assumindo como fimiea e verdadeiras; 
e) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n°8.213/91; 
1) que cumpre a proibição prevista no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, ou seja, 
de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou 
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz; 
g) que, sob as penas da lei, que cumprem os requisitos legais para qualificação como 
microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar no 123, de 14 
de dezembro de 2006, em especial quanta ao seu art. 30; 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Reriutaba/CE,20 de Fevereiro de 2025 

CONOLIE ÂSSESSORLk 
CONEAE!L 

LTOk4Q948636 000137 
thW3 

Condue Assessoria Contábil Lida: 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Rua Sn Jnsú. Nu 441 Ap A' 
Cnpj; 40248.836/DDDI-37 

Fone: 88 99444 9373 
EmaiL cundueassessoracuntahflnmaiLcnm 



Licitação Arneiroz 

DC UCITÇAJO 	
) 

TflLH.JU ¼ii11z 

T I45:icP '\'/ 
20 de 

2010212025 00:56 
	

Gniail - DISPENSA DE LICITAÇÃO N 202501.2 

•'•• 	 Grnall 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 202501.2 
1 mensagem 

joao paulo lopes <exitoconsultoriaservico@gmaiicom> 
Para: Iicitacaoarneirozgmail.com  

referente ao processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
202501.2 

SAÚDE.pdf 
—' 191K 

AanIa 	 1/1 



ê;itp 
CHPJ 1529430610CV1 64 

/7\\3t1IClP CN  
: r  CUMSSÃO is'  

D{ UC 	V 

W.FflLHAW. 

çy  Rubrica 

7 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE 

Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N9  2025.91.29.01 

Razão Social: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ iC 15.294.30810001 -64 
Endereço: Rua Deputado Álvaro Soares- n 0464- centro- IBIAPINA-CE CEP: 62.360-000 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF: 010.350.763-90 
Email: exitoconsuItoriaserviçogmaiI.00n3 
Fone: (88) 99937-3471 

Banco; BRASIL 
Agência N.° 11.57-6 

Conta Corrente ft°: 27698-7 
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 

Federal n° 114,13312021, bem tomo às cláusulas e condições do DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2025.01.29.01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO 

E APRESENTAÇÃO DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DO CEARÁ - TCE PARA ATENDERAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIO QUANT 
VALORUNIT. 	1 VALOR TOTAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PRESTAÇÃO 	DE 

SERVIÇOS 	DE 	ACOMPANHAMENTO, 1 

ELABORAÇÃO 	E 	APRESENTAÇÃO 	DE 

DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO R$ 3.850,00 
R$ 42.35OOO 

01 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MÊS 

çrrãs mil 
(Quarenta dois mil e 

trezentos e 

CEARÁ 	- 	 TCF 	PARA 	ATENDER 	AS 
oitocentos e 

cinquenta reais) 
cinquenta reais) 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE 	SAÚDE 	DO 	MUNICÍPIO 	DE 

ARNEIROZ/CE 

VALOR GLOBAL R$ 42 350,00 

VALOR GLOBAL: R$ 42.350,00 (Quarenta dois mil e trezentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 11 (doze) MESES, contados da assinatura da ordem de serviço. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (cento e vinte) DIAS. AvDepuradoAbiaro Soares 

(88)9 9927-3471 	E- extoconsuitoriasOrVicoOgm0il.COrn 	 N'484 Centro 

CEP 62360-000 IbiupUicsce 

CNpj152ga.3oa/0001-oa 



7ztC(PC\ 

cousso S' \ 
- o€ uclrco 

FDHA 	3 	- 
177 

\\& 	rcaJ 

OBSERVAÇÕES: 

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 2025.0L29M1 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 

anexo 3 - Projeto Básico)Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão inc(uide1s todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 
• Materiais, equipamentos a mão-de-obra; 

Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tara, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em 
geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunísUca e ria responsabilidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros gerados direta ou 
indiretamente pela execução das obras e/ou serviços. 

ibiapina ICE, 20 de Fevereiro de 2025. 

P?ULQ 

ArnUtiJt&),o3,oyro 

JOÃO PAULO tOPES 	OF %40A0 ?AUtO LctS 
EAUWITQtOIO35O7&1e. ALcAWcDu3EO7&25 	=,e-& 

a-C,t1tM. 

fl ,ea2o OtJl;30 -o5O 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF M 010250.763-90 

Empresário 

(ama 9927-3471 	 exitoconsuitoha5ervl000grnoiLcom 

CNPJ I5.2R4.OSf000l-64 

AvOeputodo A(voro Soares 

U N464 Centro 

CEP: 62360-000 Jbiopino -cc 


